
 



 

Zasedání obecního zastupitelstva 

č. 17 ze dne 25. 5. 2020 
 

přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  
hosté: Jaromíra Veverková, Luděk Navrátil, Štěpánka Matyášová, 
Martin Matyáš ml., Martin Matyáš st., David Václavek 
 

Nejpodstatnější komentované body zasedání 
 

1.  Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k nouzovému 
stavu v ČR a souvisejícím věcem. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o podporu provozu Linky  bezpečí, z. s. a 
neschválilo poskytnutí finančního příspěvku. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

3. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Prof. Dr. Evy Jenčkové, CSc. o koupi 
pozemků parc. č. 1987 o celkové výměře 1288m2, pozemek parc. č. 1988 o celkové výměře 
 1730m2, pozemek parc. č. 1989 o celkové výměře 735m2 a pozemek parc. č. st. 146 o 
celkové výměře 45m2, vše v k.ú. Kameničná.  

 Zastupitelstvo obce Kameničná neschvaluje prodej těchto pozemků.  
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 (Jedná se o pozemky na horním konci obce s chatou „Natašou“ a okolními) 
 

4. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k probíhajícím a 
plánovaným realizacím. 

 

5. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace k letáku ohledně nakládání se 
splaškovými odpadními vodami. 

 

6. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo možnosti konání obecní pouti a  konání této 
akce vzhledem k negativním okolnostem neschválilo. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 

7. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost pana Duška o povolení konání 
 festivalu Orlický Woodstock v areálu hřiště za Veverkovými v Kameničné v termínu 27. – 
28. června 2020, schválilo konání uvedené akce za stanovených podmínek a podmínky 
 dodržování vládních nařízení. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
8. 
8.1 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o individuální dotaci Oblastního spolku 

Českého červeného kříže v Ústí nad Orlicí, neschválilo poskytnutí dotace.  
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 

 
 
 
 
 
 



 
Č. 18 ze dne 29. 6. 2020 

 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté: Jaromíra Veverková, Jiří Veverka 
 

1.  
a) Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo účetní závěrku obce Kameničná 

sestavenou k 31. 12. 2019. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 

b) Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Kameničná za rok 2019 a Závěrečný účet obce Kameničná za rok 2019, 
vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to s výrokem bez výhrad. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 

 

2.  
a) Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo účetní závěrku Mateřské školy, 

Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, za rok 2019. 
Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 

b) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Mateřské školy, Kameničná, okres Ústí 
nad Orlicí, o schválení výsledku hospodaření za rok 2019 ve výši 5548,86 Kč a jeho 
převedení do rezervního fondu. Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo výsledek 
hospodaření Mateřské školy, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, za rok 2019 ve výši 5548,86 
Kč a jeho převedení do rezervního fondu. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 

3. Zastupitelstvo obce Kameničná po projednání schválilo záměr zřídit věcné břemeno 
k pozemkům parc. č. 494/17, 494/8, 494/18, vše v k.ú. Kameničná v souvislosti s návrhem 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2017920/VB/2 Kameničná, 
parcela 494_21 – knn. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 (Obsahem věcného břemene je právo ČEZ Distribuce, a.s. umístit, provozovat, opravovat a 

udržovat Zařízení distribuční soustavy na pozemcích výše vyjmenovaných, provádět jeho 
obnovu, výměnu a  modernizaci a povinnost Obce Kameničná výkon těchto práv strpět. 
Jedná se o vybrané pozemky na komunikaci od hlavní silnice směrem k vodárně. Týká se 
stavby rodinného domu v této oblasti.) 

 

4. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce z jednání Valné 
hromady Sdružení obcí Orlicko ze dne 23. 6. 2020. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
(informace se převážně týkaly schvalování účetních dokumentů svazku, probíhajících a 
plánovaných realizací.)  
 

5. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce z Valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. ze dne 23. 6. 2020. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 

6. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace společnosti EKO-KOM, a.s. 
ohledně třídění odpadů v obci Kameničná za rok 2019. 

  Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 (Obec Kameničná vytřídila v roce 2019 48,24 tun odpadu, za což obdržela finanční částku ve 

výši 51 553,-Kč. Tato úspora představuje 55,3 tun emisí CO2ekv. a 875 892 MJ energie) 



7. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k probíhajícím a 
plánovaným realizacím v roce 2020. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 

8.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o povolení konání Motosrazu Kameňák 
5. – 6. září 2020 SPZ z.s. a povolilo konání motosrazu za stanovených podmínek. 

 Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0. Zdrželi se:1. 
 

9. Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce k podání Návrhu 
na zápis zapsaných údajů do obchodního rejstříku příspěvkové organizace Mateřské školy, 
Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, na Krajský soud v Hradci Králové – Pobočka 
v Pardubicích. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 
10.  
10.1 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí pořízení kompostérů pro občany dle 

projeveného zájmu prostřednictvím Sdružení obcí Orlicka v rámci dotačního programu. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 (Bude probíhat obdobně jako v minulé realizaci, termín dodání zatím není znám. 
 

10.2 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o podporu služeb Oblastní 
 charity Ústí nad Orlicí vč. příloh a schválilo poskytnutí finanční částky ve výši 
 2000,-Kč. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 

10.3 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce ohledně 
připravovaného návrhu na změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje 
 obce Kameničná. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0. 
 (Návrh byl již oficiálně podán na Krajský úřad Pardubického kraje, kde bude  probíhat 
připomínkové řízení ze stran dotčených orgánů a následně bude předložen k projednání 
Zastupitelstvu Pardubického kraje.) 

 Komentované znění vybraných bodů uskutečněných zasedání pro Vás připravil  
 

Lukáš Jirčík, starosta obce 

 
Informace z obce 

 

Poplatky pro občany byly splatné do konce června 

Žádáme 19 „dlužníků“, kteří dosud nezaplatili poplatky, o úhradu osobně na obecním 

úřadě v úředních hodinách nebo o využití formy úhrady bankovním převodem na účet 

obce Kameničná vedený u Komerční banky č. účtu: 15227611/0100, var. symbol: vaše 

číslo popisné domu. Výši poplatku Vám v případě zájmu vypočítáme na tel. 

733 104 676. 

V krajních případech mohou být poplatky vymáhány exekučně. 

 



Stav realizací v roce 2020 

 U přestavby zázemí hřiště za Veverkovými chybí pouze montáž okenic a oken, která 
proběhne do konce měsíce srpna. 

 Stavba víceúčelového hřiště na hřišti za Veverkovými bude zahájena 18. srpna 2020 
předáním staveniště zástupcům společnosti, která byla vybrána v rámci veřejné zakázky. 

 Výměna střešní krytiny nad částí obecního sálu proběhne v druhé polovině měsíce 
srpna a v září. 

 Obnova stolů a části židlí na obecním sále čeká na vyřízení administrativních úkonů 
ze strany Pardubického kraje a MAS Orlicko, jakmile to bude umožněno, realizace ještě letos 
proběhne.  

 U ostatních akcí je reálně riziko, neboť Vládou ČR slibované peníze jako 
kompenzace krácení obecního rozpočtu ze strany státu zatím nedorazili a nikdo neví, jestli 
nebo kdy dorazí.  

Informace ke KORONAVIRU 

Objevují se lokální ohniska již na různých 

místech republiky, doporučujeme sledovat 

relevantní aktuální informace. 

V případě přijetí dalších opatření Vás 

budeme informovat formou SMS 

Infosystemu i na úředních deskách. 

Aktuální data k 24. 7. 2020 v našem okrese Ústí nad Orlicí a sousedním Rychnov nad 

Kněžnou, viz tabulka. 

 
nakaženi 
celkem 

vyléčeni 
celkem 

Zemřelí 
celkem 

aktuálně 
nakaženi 

okres Ústí nad Orlicí 44 24 2 18 

okres Rychnov nad 
Kn.  

23 17 1 5 

 

Byť se životy lidí převážně vrátily do zajetých kolejí, velmi doporučujeme a apelujeme 

na dodržování hygienických pravidel, čímž lze případné nákaze předejít.  

 

 



Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 
Telefon: 1212 
Linky 155 a 112 volejte jen případě vážných zdravotních problémů či ohrožení života.  
 
INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 
Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 
Linka je v provozu nepřetržitě 
 
INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 
Telefon: 602 730 251 
Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 

• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 
Telefon: 800 200 007 

STAROSTA OBCE KAMENIČNÁ 
Telefon: 733 104 676 

 
 

INFOSYSTEM OBCE KAMENIČNÁ 

Komu ještě nechodí SMS a má zájem, nahlaste se na 

tel.:733 104 676. 

Poskytovaná služba je bezplatná. 

 
 
 

Společenská rubrika 
 

       
 Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým spoluobčanům,  

       kteří v srpnu a září 2020 oslaví své významné životní jubileum. 
 

JELENA BURIANOVÁ 65 let 
EVA KOMŮRKOVÁ  70 let 

 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 
Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není na dále 

přípustné v obecním zpravodaji uvádět u jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného souhlasu. 
Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas pro tyto 

účely poskytnou. 

Za obecní úřad, Zastupitelstvo obce příspěvky připravili 
Lukáš Jirčík, starosta obce 

            Mgr. Šárka Grofová, místostarostka obce 



Vítání OBČÁNKŮ 
 

Slavnostní zápis do pamětní knihy obce se uskutečnil 12. července 2020 v prostorách 
bývalé školy v Kameničné, kde jsme mezi nové spoluobčany přivítali: 

 

Anežku Skalickou, Markétu Jirčíkovou, Matiase Felgra. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Informace ze stavebního úřadu Žamberk 

 

Mobilní domy 
V poslední době se na Stavebním úřadu a u oddělení územního plánování Městského úřadu 

Žamberk velmi často dotazují občané na možnost umístění a užívání mobilního domu jako stavby 
(jinak také „mobilhaus“ nebo „mobilheim“). 

Dle ČSN EN 1647: „Mobilní domov je přepravitelné obytné vozidlo pro volný čas, které nesplňuje 
požadavky na konstrukci a provoz silničních vozidel, ale je vybaveno pro přepravu a je určeno pro 
dočasné a sezónní ubytování.“ Není zde uvedeno, že je určeno pro trvalé bydlení nebo rodinnou 
rekreaci. 



Pokud by měl být mobilní dům umístěn a využíván za účelem trvalého bydlení nebo pro rodinnou 
rekreaci, musí být posuzován ze stejných hledisek jako stavba rodinného domu nebo stavba pro 
rodinnou rekreaci. Jako výrobek plnící funkci stavby by mobilní dům pro umístění vyžadoval územní 
souhlas, příp. územní rozhodnutí stavebního úřadu, jako stavba ještě navíc souhlas s ohlášenou 
stavbou, příp. stavební povolení. 

Stavby i výrobky plnící funkci stavby musí být umístěny na pozemku v souladu s územně plánovací 
dokumentací, záměr je posuzován např. i z hlediska urbanistické struktury, stávajícího charakteru 
zástavby, výškové hladiny, typů zastřešení, orientace hřebene střechy apod., a to vždy v daném místě 
(v různých částech obce tedy mohou být požadavky různé) a dále musí např. splňovat podmínky 
mechanické odolnosti a stability, požární bezpečnosti, hygieny, úspory energie a tepla, životního 
prostředí, atd. 

Rozumíme tomu, že mobilní domy jsou pro mnohé občany atraktivním a cenově zajímavým 
prvkem, který by chtěli vlastnit a užívat, avšak jejich umístění a užívání musí být v souladu 
s příslušnými právními předpisy platnými v České republice. Zájemcům o pořízení mobilního domu 
proto doporučujeme, aby se nejprve informovali u příslušného orgánu územního plánování a u 

stavebního úřadu, zda je možné na 
konkrétním pozemku mobilní dům 
umístit a případně jaké podmínky 
musí splňovat, aby mohl být pro 
požadovaný účel využití povolen. 

 
 
 
 

 
 

Odstraňování eternitu ze staveb 
 

Eternit je stavební materiál, který byl v minulosti na stavbách běžně využíván především jako 
střešní krytina. Vzhledem k tomu, že eternit obsahuje azbest, který je silně karcinogenní látkou, je 
nakládání s tímto materiálem regulováno zákonem. Upozorňujeme proto vlastníky staveb, 
žeodstraňování eternitu ze staveb je možné provádět pouze na základě předchozího povolení 
stavebního úřadu, kterým je souhlas s odstraněním stavby nebo rozhodnutí o povolení odstranění 
stavby. Podle ustanovení § 128 odst. 1 stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu) je vlastník stavby povinen ohlásit stavebnímu úřadu záměr odstranit 
stavbu, v níž je obsažen azbest. Ohlášení odstranění stavby se podává na předepsaném formuláři, 
který je dostupný na webových stránkách města Žamberk a je k němu nutné doložit dokumentaci 
bouracích prací dle přílohy č. 15 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (dokumentace 
nemusí být vypracována autorizovanou osobou) a dále závazná stanoviska dotčených orgánů - Krajské 
hygienické stanice Pardubického kraje, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí a Městského úřadu 
Žamberk, odboru životního prostředí a zemědělství, orgánu v oblasti nakládání s odpady, Masarykovo 
náměstí 166, 564 01 Žamberk.  



Tyto dotčené orgány stanoví podmínky, za jakých je možné provést odstranění a následnou 
likvidaci eternitu jako nebezpečného odpadu. Dodržováním platných předpisů při manipulaci s 

eternitem chráníme nejen životní prostředí, 
ale především vlastní zdraví. Neoprávněné 
odstranění stavby (stavbou se rozumí i její 
část) obsahující azbest je navíc přestupkem 
podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. l) 
stavebního zákona, za který může být udělena 
pokuta do 200 000,- Kč.  

 
Roman Šťovíček, Městský úřad 

Žamberk – stavební úřad 

 
 
 

 
 

 

Co nás čeká 
15.8.  Dračí lodě v Pastvinách 
17. – 21.8.  Tábor v Kameničné „Vzhůru na palubu“ 
22.8.  Toulání po okolí 
29.8.  Dětské odpoledne 
  5.9.  Motosraz Kameňák 
12.9.  Okrsková soutěž hasičů 

 

 

Zpráva o činnosti TJ Sokol Kameničná 
 
6. 7. – náš pěvecký sbor byl pozván do husitského kostela do Žamberka.  Vystoupili jsme 
s hodinovým programem. Sklidili jsme bouřlivý potlesk, slova uznání a příslib, že setkání  
zopakujeme. Zpívali jsme v omezeném počtu, na nástroje nás doprovázeli J. Kalousová s K. 
Stehlíkovou na kytary, Z. Kalous na basu a O. Kalousová na flétnu a díky skvělé akustice celé 
vystoupení znělo velice příjemně.  
 
Připravujeme: 
 

15. 8. – účast na Dračích lodích v Pastvinách jen ženská  posádka  „DRAČICE Kameničná“. 
             Ještě máme 4 neobsazená místa, kdo by si chtěl zapádlovat, ať neváhá a hlásí se 
             u J. Kratochvílové /tel. 731 449 736/. 
 



 29. 8. – dětské odpoledne ve spolupráci se všemi složkami  /Klub žen, Hasiči, obec/ , jestli 
nám to koronavirus nepřekazí. Těšit se můžete opět na nějakou trasu s plněním disciplín, 
skákací hrad, střelbu ze  vzduchovky a také občerstvení.   
         

                                                                  za TJ Jana Kratochvílová          
 

Klub žen z.s. 

 
 

 
 

Hasiči 
 

Na hasičské závody se po zimě vždycky všichni těšíme. Letošní pauza však byla o 
něco delší, a o to větší bylo i naše těšení na závody.  

První, kterých jsme se v roce 2020 zúčastnili, se konaly v Líšnici na začátku července. 
Pravidla zde ukládají všem družstvům splnit netradiční požární útok, při kterém levý proud 
musí postupně sestřelit dva terče a pravý proud má míření znesnadněné bariérou s oknem, 
která brání snadnému sestřelení. Kameničnou reprezentovala dvě družstva. Družstvo žen 
(Simča Kotyzová – koš, Lucka Kotyzová – savice, Kamča Trejtnarová – stroj, Kája Kotyzová – 
béčka, Terka Aulichová - rozdělovač, Erika Beranová – pravý proud, Danča Mrklovská – levý 
proud) vybojovalo stříbrný pohár. Družstvo mužů obsadilo šestou příčku (Tomáš Aulich – 



koš, Vláďa Kotyza - savice, Tonda Kaplan – stroj, Vojta Trejtnar – béčka, Víťa Beran – 
rozdělovač, Vláďa Kalous – pravý proud, Dominik Hutař - levý proud).  

11.7. jsme se vypravili závodit do Orlického Záhoří na Mezinárodní soutěž v požárním 
sportu o Orlicko-bystřický putovní pohár. Na mužskou kategorii zde čekal útok 
rozhazovaným způsobem, ženy běžely klasický požární útok. Ani deštivé počasí a blátivý 

terén nás nezastavil v cestě 
za krásným umístěním. 
Ženy si doběhly pro druhé 
místo, muži nakonec 
skončili kousek za bednou 
na čtvrtém místě. Obě 
družstva se závodů 
zúčastnila ve stejném 
složení jako v Líšnici.  

Další závody nás 
čekaly o týden později 
(18.7.) v Žamberku (O 
pohár starosty města). 
Soutěžilo se ve dvou 
disciplínách. První byla 
požární útok provedený 

skrz auto, následoval přenos pytlů a jednoho člena družstva. Na těchto závodech se zadařilo 
družstvu mužů, které si doběhlo pro druhé 
místo ve složení Ben Oravec – koš, Vláďa 
Kotyza – savice, Tonda Kaplan – stroj, Dan 
Leitner – béčka, Víťa Beran – rozdělovač, 
Martin Holubář – pravý proud, Dominik Hutař – 
levý proud. Ženského družstva se na těchto 
závodech stále drží neúspěch. Ve stejném 
složení jsme si nakonec odvezli čtvrté místo.  

Premiérou byly noční závody v 
Tutlekách (25.7.). Kromě nedostatku světla 
bylo provedení útoku ztíženo kopcem, do 
kterého museli závodníci běžet. Proudaři navíc 
museli zvládnout nástřikové terče. Smíšené 
družstvo (Tonda Kaplan – koš, Vláďa Kotyza – 
savice,  Kamča Trejtnarová – stroj, Kája 
Kotyzová – béčka, Víťa Beran – rozdělovač, 
Martin Holubář – pravý proud, Dominik Hutař – 
levý proud) obsadilo ve velké konkurenci 
krásné 11. místo.  
 
Červenec byl hasičskými závody opravdu nabitý 

a ani v srpnu nebudeme zahálet. Držte nám palce!  
    Dana Mrklovská 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 9. 2020. 

Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 

mailto:jitkaroleckova@seznam.cz

